2019年 1月

お取引先各位

松浦薬業株式会社

医療用漢方エキス顆粒 13品目に関する販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご盛栄の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、かねてよりご愛顧を賜っております弊社医療用漢方エキス顆粒 27品目

のうち、別紙 販売中止 13 品目は、諸般の事情により本年 6 月末をもって販売

中止とさせていただく事になりましたのでお知らせいたします。

この度の販売中止により、お取引先様には多大なご不便とご迷惑をおかけい

たしますこと、心よりお詫び申し上げます。

別紙 販売中止 13 品目に関する薬価の経過措置期間（予定）やお問い合わせ

先などは下記の通りです。

なお、別紙 販売中止 13品目以外の弊社医療用漢方エキス顆粒 14品目は引き

続き販売して参りますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げま

す。

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解とご了承を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。

謹白

記

■販売中止時期：2019年 6月末

販売中止時期（弊社在庫消尽時期）につきましては、在庫状況により変動する

ことがございます。その節は何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

■経過措置期間：2021年 3月末（予定）

※お問い合わせ先

 松浦薬業株式会社 本社営業所 TEL：052-883-5151

以上

  別紙　販売中止13品目

販売名 包装
GS1コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
薬価収載基準
医薬品コード

500g (01)04987457900038 (01)14987457109018

2.5g×84包 (01)14987457109186

2.5g×300包 (01)14987457109209

500g (01)04987457900052 (01)14987457116016

2g×84包 (01)14987457116184

2g×300包 (01)14987457116207

500g (01)04987457900113 (01)14987457114012

2g×84包 (01)14987457114180

2g×300包 (01)14987457114203

500g (01)04987457900175 (01)14987457113015

2g×84包 (01)14987457113183

2g×300包 (01)14987457113206

500g (01)04987457900212 (01)14987457118010

2.5g×84包 (01)14987457118188

2.5g×300包 (01)14987457118201

500g (01)04987457900298 (01)14987457119017

2g×84包 (01)14987457119185

2g×300包 (01)14987457119208

500g (01)04987457900335 (01)14987457130012

2g×84包 (01)14987457130180

2g×300包 (01)14987457130203

500g (01)04987457900373 (01)14987457129016

1.5g×84包 (01)14987457129184

1.5g×300包 (01)14987457129207

500g (01)04987457900397 (01)14987457125018

2.5g×84包 (01)14987457125186

2.5g×300包 (01)14987457125209

500g (01)04987457900434 (01)14987457131019

2.5g×84包 (01)14987457131187

2.5g×300包 (01)14987457131200

500g (01)04987457900458 (01)14987457132016

1.5g×84包 (01)14987457132184

1.5g×300包 (01)14987457132207

500g (01)04987457900472 (01)14987457136014

2.5g×84包 (01)14987457136182

2.5g×300包 (01)14987457136205

500g (01)04987457900533 (01)14987457135017

1g×84包 (01)14987457135185

1g×300包 (01)14987457135208

5200028D1073

5200050D1124

5200057D1100

5200064D1053

5200070D1148

5200093D1130

5200103D1152

M-62

マツウラ防風通聖散エキス顆粒 5200130D1095
(01)04987457900489

M-55

マツウラ麻杏甘石湯エキス顆粒
(01)04987457900465

5200116D1109

5200134D1093

5200138D1075

M-52

マツウラ苡仁湯エキス顆粒
(01)04987457900441

M-6

マツウラ十味敗毒湯エキス顆粒

M-8

マツウラ大柴胡湯エキス顆粒

M-40

マツウラ猪苓湯エキス顆粒

M-23

マツウラ当帰芍薬散料エキス顆粒

M-32

マツウラ人参湯エキス顆粒

5200111D1165

M-18

マツウラ桂枝加朮附湯エキス顆粒 5200034D1087
(01)04987457900182

(01)04987457900380

(01)04987457900120

(01)04987457900540

M-45

マツウラ桂枝湯エキス顆粒

M-12

マツウラ柴胡加竜骨牡蛎湯
　　　　　　　　　　エキス顆粒

M-113

マツウラ三黄瀉心湯エキス顆粒

M-46

マツウラ七物降下湯エキス顆粒
(01)04987457900403

(01)04987457900045

(01)04987457900069

(01)04987457900342

(01)04987457900229

(01)04987457900304